
Partner 
strategiczny:

Partnerzy:

Współpraca:

POZNAŃ -  GNIEZNO -  JAROCIN23 - 24 listopada 2015

Dostosowanie do prawa i technologii

Komitet Honorowy:
 dr inż. Beata B. Kłopotek, Ministerstwo Środowiska
Jarosław Roliński, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
prof. dr hab. inż. Andrzej Jędrczak, Uniwersytet Zielonogórski
prof. dr hab. Zbigniew Bukowski, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
dr inż. Piotr Manczarski, Politechnika Warszawska

Patronat  Honorowy: 
 

  Główny Inspektor Ochrony Środowiska   Prezes Zarządu Unii Metropolii Polskich                  Prezydent Miasta Poznania   
  Jerzy Kuliński    Paweł Adamowicz                  Jacek Jaśkowiak
 

Kinga Gamańska i Paweł Szadziewicz

www.ripok.pl

Szanowni Państwo,

kolejna, czwarta już odsłona Ogólnopolskiego Zjazdu Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych to, jak co roku, możliwość spotkania się oraz wymiany poglądów 
i doświadczeń z najważniejszymi osobami w branży gospodarki odpadami.
Dostosowanie do przepisów polskiego i unijnego prawa oraz wdrożenie możliwie najbardziej nowoczesnych technologii to aktualnie najważniejsze kwestie, jakim muszą sprostać 
zakłady zagospodarowania odpadów. Wiele zmian jest w trakcie wprowadzania, ale wiele z nich jest jeszcze przed nami. Aktualizacja KPGO oraz wojewódzkich planów, zmiany 
w rozporządzeniu w sprawie MBP oraz zagospodarowanie frakcji wysokokalorycznej – to zagadnienia istotne z punktu widzenia prawnego, ale również technologicznego.
Największym wyzwaniem jest jednak zapewnienie strumienia odpadów do własnego RIPOK-u. Obawy dotyczą przede wszystkim nieprawidłowości, które już są na rynku transportu 
i zagospodarowania odpadów, oraz ewentualnych zmian kształtu regionów w ramach aktualizacji WPGO. Ponadto część zakładów obawia się konsekwencji uruchomienia 
ponadregionalnych instalacji, jakimi będą spalarnie odpadów. To wszystko stawia pod dużym znakiem zapytania dalsze inwestycje w RIPOK-i, ich ewentualne rozbudowy czy 
modernizacje.
Na wszystkie Państwa wątpliwości i pytania postaramy się znaleźć odpowiedź podczas tegorocznego Zjazdu. A drugiego dnia spotkania zapraszamy do zwiedzania nowoczesnych 
RIPOK-ów w Gnieźnie oraz Jarocinie.       
                        Serdecznie zapraszamy na 4. Zjazd RIPOK!

Edmund Młodzikowski, URBIS Sp. z o.o.
Mariusz Małynicz, Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Jarocinie
Jerzy Starypan, Beskid Żywiec Sp. z o.o.
Andrzej Krzyśków, proGEO Sp. z o.o., Wrocław 
Marek Kundegórski, Grontmij Sp. z o.o.

Zjazd został dofinasowany ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu.

Partner 
główny:



23 LISTOPADA

IBB Andersia Hotel ****

Koncert podczas kolacji

Zapraszamy do zaprezentowania swojej oferty podczas zjazdu  

W swojej ofercie proponujemy pakiety:
- partner Zjazdu

- stoisko promocyjne, kolportaż folderów
- zamieszczenie reklamy w materiałach

W sprawie szczegółów prosimy o kontakt:
Paweł Szadziewicz

tel. 608 332 700
e-mail: p.szadziewicz@ekorum.pl

PREZENTACJA FIRM

09:50 Otwarcie Zjazdu

10:00 Gospodarka odpadami komunalnymi w świetle aktualizacji krajowego planu   
 gospodarki odpadami 
 dr inż. Beata B. Kłopotek, Ministerstwo Środowiska
10:20 Finansowanie zadań w gospodarce odpadami, przewidywane środki oraz termin   
 ich uruchomienia 
 Jarosław Roliński, NFOŚiGW
10:40 Projekt rozporządzenia w sprawie szczegółowych zasad selektywnej zbiórki –   
 ujednolicenie zasad w skali całego kraju
 Maciej Kiełbus, Dr Krystian Ziemski & Partners Kancelaria Prawna Sp. K.

11:00 Studium  panelowe  –  aktualizacja wpgo oraz rozporządzenia mbp  
– konsekwencje dla funkcjonowania zakładów oraz regionów gospodarki odpadami. 
Prowadzenie dyskusji:  
dr inż. Piotr Manczarski, Politechnika Warszawska, Jerzy Starypan, Beskid Żywiec 
Zaproszeni paneliści: Marek Kundegórski, Grontmij Sp. z o.o.
dr inż. Paweł Szyszkowski, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
Katarzyna Skiba-Kuraszkiewicz, Kancelaria Prawna Schampera, Dubis, Zając i Wspólnicy sp.k., 
Adam Jurkiewicz, Sutco Polska Sp. z o.o., Łukasz Kubisz, AK Nova Sp. z o.o.

11:40 Przerwa na kawę

12:10 Obowiązki RIPOK wynikające z aktów prawnych, projekt nowelizacji rozporządzenia mbp,  
 rozporządzenie dotyczące frakcji wysokokalorycznej, aktualizacja WPGO  
 prof. dr hab. Zbigniew Bukowski, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
12:30 Przyszłość istniejących zakładów mbp w Polsce
 Adam Jurkiewicz, Marek Klimek, Sutco Polska Sp. z o.o.
12:50 Zagospodarowanie produktów po procesie mbp  
 prof. dr hab. inż. Andrzej Jędrczak, Uniwersytet Zielonogórski
13:10 Przerzucarki BACKHUS – rozwiązania dla profesjonalnego kompostowania,   
 przetwarzania odpadów i bioremediacji
 Mirosław Kowalski, EAB BACKHUS GmbH
13:25  Przyszłość odpadów po 1 stycznia 2016 roku, gdzie i jak zagospodarować   
 kaloryczny  balast
 Marek Kundegórski, Grontmij Sp. z o.o.
13:45  Wydajność instalacji a poziomy recyklingu oraz efektywność. Zmiana znaczenia  
 i ewolucja procesów sortowania w RIPOK
 Mariusz Rajca, Tomra Sorting Solutions
14:05  Innowacyjność w RIPOK – nowy trend? Czy warto inwestować?
 Tomasz Styś, Instytut Sobieskiego

14:20 Studium panelowe – najlepsze dostępne technologie, cena i efektywność, 
w co inwestować? Co ze składowaniem frakcji kalorycznej po 1 stycznia 2016 roku? 
Prowadzenie dyskusji: prof. dr hab. inż. Andrzej Jędrczak, Uniwersytet Zielonogórski; 
Zaproszeni paneliści: Andrzej Krzyśków, proGEO Sp. z o.o., Wrocław
Mariusz Rajca, Tomra Sorting Solutions, Tomasz Styś, Instytut Sobieskiego

15:00 Obiad

16:00 Dostosowanie zakładu do aktualnego prawa w tym, wytycznych rozporządzenia   
 mbp, składowanie odpadów po mbp od 1 stycznia 2016 r.   
 Andrzej Krzyśków, proGEO Sp. z o.o., Wrocław
16:20  Prawne i techniczne aspekty monitorigu gospodarki odpadami w gminie
 Radosław Michalec, Profeko Sp. z o.o.
16:35  Europejskie tendencje w gospodarce odpadami 
 dr inż. Rafał Lewicki, Enviraf Ltd
16:50  Neutralizacja substancji złowonnych i szkodliwych w przedsiębiorstwach  komunalnych
 Marek Szatkowski, Westrand Sp.J.
17:05  MBP vs. spalarnia. Kto przejmie strumień odpadów? 
 Katarzyna Skiba-Kuraszkiewicz, Kancelaria Prawna Schampera, Dubis, Zając  
 i Wspólnicy sp.k.
17:15  Ilość odpadów komunalnych w Polsce a realne moce przerobowe istniejących  
 i planowanych instalacji. Współistnienie spalarni oraz innych RIPOK w regionie
 dr inż. Paweł Szyszkowski, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
17:35  Doświadczenia w prowadzeniu procesu stabilizacji tlenowej w różnych wariantach  
 technologicznych
 Piotr Grabek, AK Nova Sp. z o.o.
17:50  Instalacja mbp z modułem fermentacji frakcji podsitowej 
 Jarosław Warczygłowa, Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Jarocinie

18:10  Pytania i dyskusja, podsumowanie obrad

18:20  ZAKOŃCZENIE I DNIA

20:30 Kolacja wraz z występem Pawła Stasiaka z zespołem Papa D (dawniej Papa Dance)

www.ripok.pl
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Zakład MBP w Lulkowie (URBIS Sp. z o.o. w Gnieźnie)
Na początku czerwca 2015 r. został otwarty Zakład Zagospodarowania 
w Lulkowie, obejmujący swym zasięgiem obszar zamieszkały przez 212 tys. 
mieszkańców.
W ramach nowego zakładu zrealizowano między innymi: 
 – instalację sortowni do segregacji odpadów zmieszanych i odpadów 
zbieranych selektywnie (przepustowość linii segregacji min. 56 000 Mg/rok 
dla odpadów zmieszanych w tym min. 5.000 Mg/rok odpadów zbieranych 
selektywnie)
– linię do produkcji RDF, która wytwarzana komponenty do produkcji paliwa 
z odpadów (przepustowość linii segregacji min. 8 500 Mg/rok)
– instalację  biostablizacji  – biologiczna stabilizacja/kompostowanie tlenowe 
frakcji organicznej i zielonej wysegregowanej z odpadów komunalnych 
zmieszanych (przepustowość linii min. 28 000 Mg/rok)
– linię do demontażu odpadów wielkogabarytowych (przepustowość linii ok. 
300 Mg/rok)

Zakład MBP z modułem fermentacji w Jarocinie 
(ZGO Sp. z o.o. w Jarocinie)
Rozbudowa ZZO Jarocin pozwoli na zagospodarowanie odpadów od ok. 240 
tys. mieszkańców z terenu 18 gmin regionu.
W ramach projektu powstała m.in.:
- sortownia odpadów: przepustowość sortowni  w systemie dwuzmianowym 
to ok. 60.000 Mg/rok odpadów komunalnych zmieszanych i 15.000 Mg/rok 
odpadów selektywnie zebranych.
- moduł fermentacji o przepustowości ok 15.000 Mg/rok
- jednostka kogeneracyjna wykorzystująca gaz powstały w procesie 
fermentacji oraz ze składowiska 
Do Zakładu przyjmowane będą zmieszane odpady komunalne oraz 
odpady komunalne zbierane selektywnie (opakowaniowe, budowlane, 
wielkogabarytowe, zielone i inne). Większość przyjmowanych odpadów 
poddawana będzie segregacji manualnej i automatycznej, w wyniku której 
zostaną wydzielone frakcje surowcowe oraz frakcja ulegająca biodegradacji. 
Odpady ulegające biodegradacji poddane zostaną przetworzeniu w procesach 
biologicznych, w wyniku których powstanie energia elektryczna i cieplna.

*organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie

ZAKŁAD MBP W GNIEŹNIE

ZAKŁAD MBP Z MODUŁEM  
FERMENTACJI W JAROCINIE

09:00 WYJAZD A z hotelu i wizytacja instalacji 
w Gnieźnie i Jarocinie

WYJAZD B z hotelu i wizytacja instalacji 
w Jarocinie i Gnieźnie

16:00  Powrót do hotelu, obiad

PATRONAT MEDIALNY:


